
Consultas Realizadas 

Licitación 455352 - ADQUISICIÓN DE
ESCÁNER, SWITCH Y RELOJ BIOMÉTRICO - AD

REFERÉNDUM
Consulta 1 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 2 - AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE

Consulta 3 - En el PBC - Especificaciones tecnicas - ITEM N° 1 Escaner

Consulta 4 - Capacidad Financiera

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2024

Consultamos a la convocante si podría modificar el pliego de bases y condiciones en e punto de la capacidad financiera
solicitando de los años 2022 y 2023 para tener mayor participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

Se mantiene lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2024

Solicitamos amablemente a la convocante modificar en el PBC en el punto de la autorización del fabricante para el item 3
para no limitar la participación a futuros oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

Se mantiene lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2024

Solicitamos amablemente a la convocante puedan considerar la exigencia de la autorización del fabricante y CAS, ya que
con eso se garantiza de que el equipo a proveer sea nuevo y no reacondicionado y el soporte técnico (mano de obra
calificada y repuestos originales) con garantía puedan ser provistos para mantener el correcto funcionamiento del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

Se mantiene lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios
sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron
actividad.. Ejemplo 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

Se mantiene lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.
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